[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

_________________________________________________________________

от «24» декабря 2021 года №  303
     г. Богучар
О передаче органами местного самоуправления Богучарского муниципального района Воронежской области полномочий по принятию решений и проведению на территории сельских поселений мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, направлению сведений о правообладателях данных объектов недвижимости для внесения в Единый государственный реестр недвижимости органам местного самоуправления  сельских поселений Богучарского муниципального района Воронежской области
Руководствуясь Федеральными законами: от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 30.12.2020 года № 518 –ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Богучарского муниципального района, Совет народных депутатов Богучарского муниципального района Воронежской области р е ш и л:

1. Передать полномочия по принятию решений и проведению на территории сельских  поселений мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, направлению сведений о правообладателях данных объектов недвижимости для внесения в Единый государственный реестр недвижимости от органов местного самоуправления Богучарского муниципального района органам местного самоуправления сельских поселений.
2. Поручить администрации Богучарского муниципального района Воронежской области  разработать проект соглашения о передаче полномочий органов местного самоуправления Богучарского муниципального района, указанных в пункте 1 настоящего решения.
3. Поручить администрации Богучарского муниципального района Воронежской области  заключить с администрациями сельских поселений Богучарского  муниципального района Воронежской области соглашение о передаче полномочий органов местного самоуправления Богучарского муниципального района, указанных в пункте 1 настоящего решения.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Богучарского муниципального района Кузнецова В.В.
Председатель Совета народных депутатов

Богучарского муниципального района

Воронежской области                                                               Ю.В.Дорохина

Глава Богучарского муниципального района

Воронежской области                                                                      В.В.Кузнецов
[image: image2]